01.06.2018 г. № 3/158-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕГОРОВСК»

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЕГОРОВСК»
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Егоровск»,
Дума муниципального образования «Егоровск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Егоровск», утвержденное решением Думы муниципального образования «Егоровск» от 08.09.2014 №3/35-дмо следующие изменения:

- статью 9 дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6.Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях , установленных Правительством Российской Федерации, Правительством Иркутской области, администрацией муниципального образования «Егоровск» в порядке, установленном финансовым органом к администрации, в соответствии с общи требованиями , установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:
1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу субъекта Российской Федерации, муниципального образования);

2) полномочий получателей бюджетных средств ,находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;

- статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств.

1.Получатель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) составляет и исполняет бюджетную смету;

2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

3) обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

4) вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств, предложения по изменению бюджетной росписи;

5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и предоставляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;
7) осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными актами (муниципальными правовыми актами) регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств.».

2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Егоровский вестник» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Егоровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы,

Глава муниципального образования

«Егоровск»

Н.П.Климентьева